
PRŮKAZ O POVOLENÍ K TRVALÉMU POBYTU 

Veřejná listina vydávaná občanům Evropské unie a také jejich rodinným příslušníkům dle § 87r 
zákona 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů, ve 
znění účinném do 1. 8. 2021, a to s dobou platnosti na deset let. V současné době je tento doklad 
vydáván již pouze občanům Evropské unie, a to se stejnou dobou platnosti (na deset let). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obr. 5. Průkaz o povolení k trvalému pobytu. 
 

Průkaz o povolení k trvalému pobytu má formu dokladu pasového formátu (knížky) se zelenými 
deskami, obsahujícího šestnáct stran. Přední strana dokladu je vyvedena stříbrným tiskem. 
Rozměr dokladu je cca 88 x 125 mm. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PRŮKAZ O POVOLENÍ K TRVALÉMU POBYTU OBČANA 
EU 

Veřejná listina vydávaná v minulosti občanům Evropské unie, a to s dobou platnosti na deset let. 
V současné době již tento typ doklad není vydáván. Tyto doklady nicméně zůstávaly v oběhu, a to až 
do konce v nich uvedené doby platnosti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obr. 7. Průkaz o povolení k trvalému pobytu občana EU. 
 

Průkaz o povolení k trvalému pobytu občana Evropské unie má formu měkkého dokladu pasového 
formátu (knížky) se světle fialovými deskami, obsahujícího šestnáct stran. Přední strana dokladu je 
vyvedena stříbrným tiskem. Rozměr dokladu je cca 88 x 125 mm. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



POTVRZENÍ O PŘECHODNÉM POBYTU NA ÚZEMÍ 

Veřejná listina vydávaná občanům Evropské unie dle § 87n zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců 
na území České republiky a o změně některých zákonů, ve znění účinném do 1. 8. 2021. V současné 
době již potvrzení o přechodném pobytu na území není vydáváno. 
Potvrzení o přechodném pobytu na území bylo původně vydáváno s neomezenou dobou platnosti. 
S nabytím účinnosti zákona č. 176/2019 Sb., kterým se mění zákon č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců 
na území České republiky a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
a další související zákony, však byla platnost vydaných potvrzení o přechodném pobytu na území 
omezena. Ode dne 31. 7. 2019 tak platí, že potvrzení o přechodném pobytu na území České republiky 
pozbývá platnosti uplynutím deseti let ode dne vydání. Potvrzení o přechodném pobytu vydaná přede 
dnem 1. 1. 2010 pozbyla platnosti uplynutím dne 31. 12. 2019. 

    

     
 

Obr. 2. Potvrzení o přechodném pobytu na území. 
 

Potvrzení o přechodném pobytu na území vydané přede dnem 2. 8. 2021 a k tomuto dni platné 
se považuje za osvědčení o registraci. V této souvislosti může být na str. 4 vyznačeno razítko s textem: 
„Tento doklad je ʼOSVĚDČENÍM O REGISTRACIʽ podle zákona č. 326/1999 Sb.“ 
Potvrzení o přechodném pobytu na území bylo vyráběno ze syntetického papíru s celoplošným 
vodotiskem. Z celkového rozměru cca 176 x 125 mm se doklad složil do rozměru cca 88 x 125 mm, 
čímž se vytvořily čtyři strany. Potvrzení o přechodném pobytu na území neobsahuje fotografii držitele. 

 

 

 

 

 

 

 

 



OSVĚDČENÍ O REGISTRACI 

Veřejná listina vydávaná občanům Evropské unie dle § 87n zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců 
na území České republiky a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a to s dobou 
platnosti na deset let ode dne vydání. Osvědčení o registraci je vydáváno od roku 2022. 

V současné době je na všech pracovištích odboru azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra 
dostupný nový vzor dokladu. Všechny nově vydané doklady jsou již nyní ve formě osvědčení o registraci 
a neobsahují razítko, že se jedná o tento druh dokladu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Obr. 1. Vzor osvědčení o registraci. 

 

Osvědčení o registraci je vyrobeno ze syntetického papíru s celoplošným vodotiskem. Z celkového 
rozměru cca 176 x 125 mm se doklad složí do rozměru cca 88 x 125 mm, čímž se vytvoří čtyři strany. 
Osvědčení o registraci neobsahuje fotografii držitele. 


